Rio Grande do Sul , 21 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3596

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             113

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:03A4A4F9

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2023 - PROCESSO

128-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar, que às 09 horas do dia 07 de JULHO de 2023,

na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão

Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 006-2023, tipo menor preço

global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em

regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados

aos serviços de Pavimentação com Pedras irregulares, nas ruas Ervino

Reichert, Nenosch e Nesch, Mircilo Cervieri, Aristides de Carvalho

Antunes e Augusto Felipe Welter, totalizando 3.237,53 m², no

Loteamento Novo Horizonte, bairro Floresta, Município de Ibirubá-

RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e

cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos

interessados deverá ser realizado até o dia 04 de julho de 2023. Os

interessados devem obter o edital e seus anexos no site:

www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 21 de junho de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:7578F6B2

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 23-2023 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 134-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar que às 09h do dia 04 de julho de 2023, na Sala

de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS,

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma

ELETRÔNICA sob o nº PMI 23-2023, tipo menor preço, cotação por

item, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a futura contratação

de empresa para prestação de serviços de segurança desarmada, para

apoio e suporte nos eventos culturais, sociais e desportivos realizados

pela Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. Os

interessados deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos:

www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 21 de junho de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:A4128990

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 015/2023 – FAMURS

Pregão Eletrônico nº 015/2023

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a

ALTERAÇÃO do texto do edital015/2023, referente a a abertura de

processo licitatório, para a renovação e modernização da frota do

município. Alterando o Termo de Referência do Edital junto aos

descritivos dos itens bem como a adicção do item nº 19 - VEÍCULO

TIPO, SUV/ SUV COUPE... Edital alterado no portal de compras

públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela

Prefeitura Municipal de Imbé/RS. Fica a data 05/07/2023 as 09:00

para a reabertura, no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 20 de Junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:4A56BE0E

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 059/2023 - FAMURS

Contratada: M&D SEGURANCA VISUAL LTDA – OBJETO –

Contratação de empresa especializada para manutenção e reparo de

fibra óptica do videomonitoramento e cercamento eletrônico do

município de Imbé Valor: R$ 15.720,00.

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 20 de Junho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:E30AEF50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº 2.379, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE CESSÃO DE

USO COM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DE MAQUINÉ/RS E CEDER SERVIDORES”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE IMBÉ, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, POR SEUS REPRESENTANTES NA

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, EM SEU NOME SANCIONO A SEGUINTE,

LEI:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a firmar Termo

de Cessão de Uso com o Poder Executivo de Maquiné/RS.

Parágrafo único. A presente Cessão de Uso tem por objeto a cessão

dos seguintes veículos:

I - um caminhão Mercedes Benz Mb Atron 6x4 com caçamba

basculante, placa IVP5971;

II - uma retroescavadeira RD 406, placa JBQ6E54;

III - uma caminhonete Fiat Toro Freed AT9 4X4, placa JBS1E37.

Art. 2º A Cessão de Uso tem por finalidade a utilização dos referidos

bens supracitados no Art. 1º desta Lei, visando a recuperação das

estradas e auxílio da desobstrução das vias públicas do Município de

Maquiné/RS.